Управление образования Администрации Аксайского района

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение Аксайская средняя

общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением английского языка и

математики ( МБОУ АСОШ № 2)

ПРИКАЗ

От  12.01.2023         №  23

О создании рабочей группы п

о обеспечению перехода на обучение по новым

ФГОС СОО

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 12.08.2022 № 732 «О

внесении изменений в  федеральный государственный образовательный стандарт среднего

общего образования», приказа Министерства образования и науки РФ  от 17.05.2012 № 413

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего

общего образования», приказа Министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 6.12.2022 №1223  «Об утверждении плана мероприятий по введению

ФГОС СОО»,  в целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных

стандартов среднего общего образования с 2022-2023 учебного года, создания комплекса

условий (информационных, организационных, кадровых, методических, материально-

технических),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по новым ФГОС

СОО в следующем составе:

Прядченко Т.В., заместитель директора по УВР

Фатун О.В., заместитель директора по УВР

Петрова Г.С., заместитель директора по УВР

Александрова К.В., заместитель директора по ВР

Чайкин Ю.В., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы

Аверкина Н.Л., руководитель ШМО учителей математики, информатики, физики

Смагина И.А., руководитель ШМО учителей иностранного языка

Энтова Я.О., руководитель ШМО учителей химии и биологии

Каплиева В.Н., руководитель ШМО учителей истории, обществознания и географии

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР

Прядченко Т.В.

3. Членам рабочей группы:

3.1. проанализировать изменения во ФГОС СОО в срок до 15.02.2023;

3.2. создать «Дорожную карту» по обеспечению введения в 2022-2023 учебном году

обновленных ФГОС СОО в МБОУ АСОШ №2 в срок до 01.03.2023;

3.3. принять участие в подготовке педагогического совета по ознакомлению

педагогического коллектива с новыми ФГОС и планом перехода на новые образовательные

стандарты в срок до 28.03.2023;

3.4. провести заседания школьных методических объединений по изучению

Примерных рабочих программ и методических рекомендаций по формированию

функциональной грамотности до 25.03.2023;

3.5. на заседаниях школьных методических объединений определить список

педагогических работников, учителей-предметников будущих 10 классов (для дальнейшего

планирования курсов повышения квалификации) в срок до 25.03.2023;

3.6. провести диагностику образовательных потребностей и профессиональных

затруднений педагогических работников МБОУ АСОШ №2 в условиях постепенного

перехода на обучение по обновленным ФГОС СОО  в срок до 11.04.2023;

3.7. провести общешкольное родительское собрание, посвященного переходу на

новые ФГОС СОО в срок до 29.04.2023;

3.4. составить проекты учебных планов, календарно-учебных графиков, планов

внеурочной деятельности в срок до 31.05.2023;

3.5. разработать проект новой программы воспитания и календарного плана

воспитательной работы в срок до 31.05.2023;

3.6. разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных

программ  СОО в срок до 31.05.2023.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы __________________  И.Д. Колыбельникова

		2023-03-30T15:49:20+0300
	Колыбельникова Ирина Дмитриевна